[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 019/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que proceda a poda das árvores localizadas na Rua Cristovam Chiaradia, próximas a “Escola Estadual Cônego Francisco Stella”.

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a presente propositura visa atender reivindicações dos moradores residentes na Rua Cristovam Chiaradia;

CONSIDERANDO que é um dever do Município zelar pelas vias públicas;

Para tanto

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que proceda à poda adequada das árvores localizadas na Rua Cristovam Chiaradia, próximas a “Escola Estadual Cônego Francisco Stella”, pois, as arvores estão atrapalhando a iluminação publica da referida rua, causando insegurança e desconforto para os moradores, alunos e professores no período noturno.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 02 de março de 2017.
Respeitosamente
____________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

1